financeiro de 2.025 a seguir transcritas:  

Ficha nº 47 – Fonte de Recurso Federal  

Ficha nº 48 – Fonte de Recurso Tesouro  

Ficha nº 49 – Fonte de Recurso Tesouro  

3.2. O valor total estimado para execução dos serviços, objeto desta licitação é de 

R$ 1.330.875,10 (um milhão, trezentos e trinta mil, oitocentos e setenta e cinco 

reais e dez centavos), nos termos da planilha estimativa da obra (planilha físico 

financeira - Anexo).  

4. DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO:  

4.1. Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar o Edital ou solicitar

[...]

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar 

da data de sua apresentação.  

7.11. A LICITANTE deverá prestar garantia em relação à sua PROPOSTA 

COMERCIAL, na importância equivalente a 1% (um por cento) do valor do 

contrato desta licitação, correspondente a R$ 13.308,75 (treze mil, trezentos e 

oito reais e setenta e cinco centavos), nos termos do art. 58 da Lei 14.133/2021.  

7.11.1. O comprovante deverá ser apresentado via plataforma COMPRASBR a 

todos os participantes sob comando do Agente de Contratação na fase 

de analise da proposta, sendo vedada a identificação do licitante de